Nº 136, segunda-feira, 18 de julho de 2016 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071800123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O Presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº 1.915 de 23 de março de 2015 e artigo 66
inciso II da Resolução COFEN n.º 370/2010, e considerando que
foram esgotados todos os meios para localizar a profissional de en-
fermagem abaixo nominada, e em cumprimento ao disposto no artigo.
43, §1º e 2º do Código de Processo Ético da Enfermagem, vem por
este edital CITAR a Técnica de Enfermagem Wanessa de Souza
Almeida, inscrita no Coren-GO sob o n.º 732337-TE, para, caso
queira, apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias,
nos termos do artigo 71 e 43 § 2º do CPE, sob pena de incidência dos
efeitos da revelia, nos autos do processo ético nº 338/2014 protocolo
nº 2014002169, instaurado conforme Decisão nº 473 de 16 de março
de 2015 com indicação das supostas infrações tipificadas nos artigos
5º, 12, 15, 18, 26 e 33 do Código de Ética dos Profissionais de
Enfermagem. A defesa prévia deverá ser escrita ou endereçada ao
Setor de Processos Éticos do Coren-GO, a qual poderá ser entregue
pessoalmente na sede do Coren-GO, das 08h00 às 17h00, ou remetida
via postal para o endereço Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia
Goiás, CEP: 74.150-250. Em 17 de junho de 2016.

MARCELO MEDEIROS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato 2º aditivo ao contrato nº. 15/2014. Espécie: 2º Aditivo ao
Contrato Nº 15/2014. Processo 31/2014. Contratante: Conselho Re-
gional de Enfermagem do Ceará/COREN-CE, CNPJ nº.
06.572.788/0001-97. Contratado: SECRELNET INFORMÁTICA LT-
DA, CNPJ nº. 01.067.762/0001-78. Objetivo: Prorrogar o prazo de
execução e de vigência do contrato por 12(doze) meses, iniciando-se
em 10/07/2016 e terminando em 10/07/2017. Valor global de R$
R$646,04 (seiscentos e quarenta e seis reais e quatro centavos). Fun-
damentação Legal: Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 08 de julho de 2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016

Processo nº. 28/2016 - COREN/CE.
Contratação de Empresa Para A Prestação de Serviços Con-

tinuados de Mão-de-Obra Terceirizada.
Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-

tado em favor da empresa SPARTA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
EIRELI - ME, no valor global de R$115.800,00 (cento e quinze mil
e oitocentos reais), e todos os atos praticados pelo Pregoeiro do
COREN-CE, para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos
termos do art. 7º, do Decreto nº 3.555/2000.

Fortaleza-CE, 12 de julho de 2016.
OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

Presidente de Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO No- 6/2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, RATIFICA, por este termo, a dispensa de licitação para
Aquisição de Papel A4, para atender as necessidades do Coren/Pa,
por um período de 120 dias, em favor da empresa SILVA E SAL-
DANHA LTDA - ME, no valor de R$ 11.472,00 (onze mil qua-
trocentos e setenta e dois reais), dotação orçamentária/elemento de
despesa 6.2.2.1.1.33.90.30.002 - Material de expediente, nos termos
do inciso IV do art. 24 e art. 26 da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores, de acordo com o Parecer PROGER nº 070/2016 e tendo
em vista os elementos que constituem o processo nº 1044/2015.

Belém, 1º de Junho de 2016.
MÁRIO ANTONIO MORAES VIEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2016 - SRP

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul,
por meio de sua Pregoeira, vem informar a retificação do edital de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 10/2016, tipo menor preço total
global, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para forne-
cimento de materiais de copa (lote 1) e de produtos de gêneros
alimentícios (lote 2) para o COREN-RS, que faço saber: No Anexo I
- Termo de Referência (item 2.2), Anexo II - Preços Máximos de
Referência e no Anexo III - Modelo de Proposta, fica suprimido o
item 03: água mineral sem gás. No Anexo II - Preços Máximos de
Referência ONDE SE LÊ: "Serão sumariamente desclassificadas as
propostas que não atendam as exigências e condições deste Edital, em
especial as que ultrapassarem o valor máximo de referência de cada
item do lote 2, bem como, o valor do total global do lote, ou seja, R$
6.517,70", LEIA-SE "Serão sumariamente desclassificadas as pro-
postas que não atendam as exigências e condições deste Edital, em
especial as que ultrapassarem o valor máximo de referência de cada

item do lote 2, bem como, o valor do total global do lote, ou seja, R$
4.693,70" A data de recebimento das propostas passa a ser desde 08
de julho de 2016 a partir 10h00min até o dia 29 de julho de 2016 com
término às 09h00min. Onde consta no titulo "IV. DA SESSÃO PÚ-
BLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO", leia-se no item 4.1 Data de
abertura das propostas: 29/07/2016. As demais cláusulas permanecem
inalteradas. O edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados
no site www.portalcoren-rs.gov.br, bem como na sede do Conselho
e/ou no site www.pregaobanrisul.com.br. Esclarecimentos e informa-
ções serão obtidos pelo e-mail: caroline.peccin@portalcoren-
r s . g o v. b r.

CAROLINE BORDIGNON PECCIN
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 015/2016 - AGENCIA AEROTUR LTDA EPP; OB-
JETO: Contratação da prestação de serviços de agenciamento de
viagens, compreendendo reserva, emissão, remarcação e fornecimento
de passagens aéreas nacionais;Valor R$ 167.839,00; Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.06.001- Passagens-Funcionários; Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.06.002- Passagens-Conselheiros; Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.06.003- Passagens-Colaboradores; Fund. Legal: Art.
25, I da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2016

A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços
para aquisição de impressos gráficos, cópias, encadernação e plas-
tificação, dispostos em três lotes, a fim de atender às necessidades do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco -
Crea-PE, conforme especificações constantes no Edital - PGE
015/2016. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br - Li-
citação nº 638054. Abertura das Propostas: 01/08/2016 às 09h30;
Sessão Disputa de Preços: 01/08/2016 às 10h00.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2016

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa
Catarina - CREA-SC torna público aos interessados o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico n.º 008/2016, conforme segue: Li-
citante desclassificada - JMJ EMPREENDIMENTOS LTDA - ME -
CNPJ: 21.693.805/0001-38; Licitante inabilitada - PROREGE DO
BRASIL LTDA - ME - CNPJ: 18.998.178/0001-39; Licitante ven-
cedora - SEPROL COMÉRCIO E CONSULTORIA EM INFOR-
MÁTICA LTDA - CNPJ: 76.366.285/0001-40, com o valor global de
R$ 189.833,33. Os autos do processo encontram-se à disposição dos
interessados.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2016

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP, torna público que revogou a Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico no 012/2016 - Processo Administrativo
no L-030/2016 - contratação de empresa especializada em prestação
de serviços contínuos de motorista profissional para atendimento ao
corpo diretivo e presidência do CREA-SP, por razões de interesse
público, com fundamento no Art. 49 da Lei de Licitações no 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas atualizações. Para fins do disposto no
Art. 109, inciso I da mesma Lei, ficam os interessados cientifi-
cados.

São Paulo, 15 de julho de 2016.
JANAINA MACEDO CALVO

Superintendente Administrativo-Financeira
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Demontier Bastos Serafim ESPÉCIE: Termo de
Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Serviço de
acompanhamento dos processos judiciais que venham a serem pu-
blicadas no Diário da Justiça do Ceará. ORIGEM: Processo n.º
2015.10509. ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.002.
NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 389 emitido em
23/06/2016.VALOR: R$ 3.906,00 VIGENCIA: 01/07/2016 a
30/06/2016 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Geólogo João Cesar de
Freitas Pinheiro - Presidente e Demontier Bastos Serafim - Con-
tratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Vixbot soluções em informática ltda - epp.
ESPÉCIE: Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Aquisição de materiais e equipamentos de informática para
o crea/ce ORIGEM: Processo n.º201719157. ELEMENTO DE DES-
PESA: 6.2.2.1.1.02.01.03.002. NÚMERO E DATA DO EMPENHO:
412 emitido em 28/06/2016. VALOR: R$ 66.528,00 VIGENCIA:
12/07/2016 a 11/07/2017 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Geólogo
João Cesar de Freitas Pinheiro - Presidente e Micheli Cristini Araújo
Guimarães - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Brisanet Serviços de Telecomunicações LTDA.
ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Aditivo referente ao serviço de internet para a inspetoria de
Iguatu-CE. ORIGEM: Processo n.º2014.04139 . ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.037 NÚMERO E DATA DO EMPE-
NHO: 400 emitido em 29/04/2016 VALOR: R$ 1.116,00 VIGENCIA:
02.05.2016 a 01.05.2017 . SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Geólogo
João Cesar de Freitas Pinheiro - Presidente e Ermilson dos Santos
Queiroz - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo n.º 2015/4-000365-8. Com fulcro no artigo 78, inciso X da
Lei nº 8.666/93, o CREA-PR torna público a rescisão unilateral do
Contrato n.º 68/C/2013, aditado por intermédio dos instrumentos de
n.º 008/P/2014, n.º 016/P/2015 e de n.º 17/P/2016, com a empresa
Climatizadora GBL Ltda - ME, até então inscrita no CNPJ n.º
10.493.497/0001-80.

Processo n.º 2016/4-000093-1. Com fulcro no artigo 78, inciso XVII
da Lei nº 8.666/93, o CREA-PR torna público a rescisão unilateral do
Contrato n.º 103/C/2016, com a empresa Debora Irene Pereira - ME,
inscrita no CNPJ n.º 11.176.325/0001-46.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Primeiro Termo Aditivo de Contrato nº 10/2015. CONTRATANTE:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do
Norte - CREA-RN. CONTRATADA: Álamo Segurança Eletrônica
Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, conforme Cláusula
Segunda do Contrato nº 10/2015 e fundamentado no inciso II do art.
57 da Lei 8.666/93, bem como, o reajuste, aplicando-se a variação do
IPC-A/IBGE, nos termos dos artigos 57, II, 40, XI e 55, II da referida
Lei, no percentual de 9,2783%. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666,
de 21.06.93, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de
08.06.94 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (tre-
zentos e sessenta e cinco dias), estado em vigor em 08/06/2016 a
07/06/2017. VALOR: R$ 75.456,60 (setenta e cinco mil quatrocentos
e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). FONTE DE RECUR-
SOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.009 - Serviços de Se-
gurança Predial e Preventiva, proveniente de Orçamento do CREA-
RN.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-18T04:55:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial